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Protokół nr VIII/2024 z VIII sesji Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji, 

która odbyła się w dniu 24 października 2024 r. 
w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Świerkowej 1 

 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 

 
 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 18.35 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, stwierdził kworum (obecnych  
15 radnych, lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z sesji) i przekazał 
informacje o ochronie danych osobowych (wyświetlono także na ekranie i umieszczono na sali obrad). 
W posiedzeniu udział wzięli również Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta, Skarbnik Miasta  
i Sekretarz Miasta, obsługa prawna, pracownicy UM, przedstawiciele jednostek organizacyjnych, 
mieszkańcy i inni goście. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o wyświetlenie porządku obrad (zawiadomienie o zwołaniu 
sesji z porządkiem stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z sesji). 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
 
III. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miasta 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że uwagę do projektu protokołu zgłosiła radna  
A. Bankiewicz - uwagę uwzględniono. Innych uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt protokołu pod głosowanie imienne (głosowanie 1). 
Raport z głosowań przeprowadzonych w trakcie sesji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z sesji. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Protokół został przyjęty - protokół  
Nr VII/2024 z VII sesji RM przeprowadzonej 26 września 2024 r. 
 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff przedstawiła informację o swoich działaniach pomiędzy VII sesją RM 
przeprowadzoną 26 września 2024 r. a VIII sesją RM. Informacja Pani Burmistrz stanowi załącznik  
Nr 4 do protokołu z sesji. 
 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że: 

- 19 października wziął udział w obchodach 70-lecia Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy 
(odbyło się m.in. prawykonanie hymnu szkoły), 

- 20 października uczestniczył we mszy św. grekokatolickiej sprawowanej w 40. rocznicę pierwszej 
mszy polsko-ukraińskiej przeprowadzonej w Podkowie Leśnej, 

- 23 października obchodzono rocznicę wybuchu Powstania Węgierskiego 1956; przedstawiciele 
władz miasta wraz z obecnym Ambasadorem Węgier oraz byłym Ambasadorem Węgier  
A. Engelmayerem - Honorowym Obywatelem Podkowy Leśnej - złożyli kwiaty pod pamiątkową tablicą 
znajdującą się w Kościele św. Krzysztofa, 

- bezpośrednio przed sesją RM odbyła się debata społeczna zorganizowana przez przedstawicieli 
Policji dotycząca bezpieczeństwa na terenie miasta, 

-  skarga mieszkańca, stanowiąca odwołanie od decyzji Pani Burmistrz na odmowę udostępnienia 
informacji publicznej, zgodnie z właściwością została przekazana do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego. 
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Do RM wpłynęło poparcie Burmistrza Piastowa dla inicjatywy RM o powołanie podkomisji sejmowej 
ds. rozwiązywania problemów zwiększającej się populacji dzików na terenie kraju. 

Pani Burmistrz przekazano: 

- kolejne wnioski komisji i radnych do budżetu miasta na przyszły rok, 

- wniosek ośmiu mieszkańców i przedsiębiorców o usunięcie ławek ustawionych w przestrzeni 
parkowej wzdłuż torów WKD od strony ul. Słowiczej, 

- wnioski i pytania mieszkańców zgłoszone podczas dyżuru radnej A. Olejniczak-Siary. 

Pani Burmistrz udzieliła odpowiedzi na różne pisma radnych, w tym na interpelację i zapytanie 
złożone przed poprzednią sesją. 

Do RM wpłynął wniosek dwojga mieszkańców o podjęcie interwencji ws. uregulowania działań Lasów 
Państwowych w granicach administracyjny Podkowy Leśnej. Tożsamy wniosek został złożony do Pani 
Burmistrz. Pani Burmistrz oceniła, że właściwym w tej sprawie jest Konserwator Zabytków i przekazała 
Konserwatorowi złożony do niej wniosek. Przewodniczący RM zaproponował, aby złożony do RM 
wniosek także przekazać wg właściwości do Konserwatora Zabytków - uwag nie zgłoszono. 
 
VI. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych osób zobligowanych przepisami 
do ich złożenia w 2024 roku 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych 
radnych złożonych w 2024 roku (załącznik Nr 5 do protokołu z sesji).  
Burmistrz Miasta M. Eckhoff przedstawiła informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych 
osób zobligowanych przepisami do ich złożenia Burmistrzowi w 2024 roku (załącznik Nr 6 do 
protokołu z sesji).  
 
VII. Podjęcie uchwał 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb zaproponował łączne omówienie projektów uchwał dot. zmian w WPF  
i zmian w budżecie miasta (pkt VII ppkt 1 i 2 porządku obrad) i poprosił Przewodniczącego KF o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodniczący KF W. Żółtowski poinformował, że po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Skarbnik oba 
projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie przez KF. 
Pytań ani uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne (głosowanie 2 - załącznik Nr 3 
do protokołu z sesji). 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 36/VIII/2024. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2024 rok 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne (głosowanie 3 - 
załącznik Nr 3 do protokołu z sesji). 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 37/VIII/2024. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o przedstawienie opinii KF. 
Przewodniczący KF W. Żółtowski przekazał, że KF zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 
jednogłośnie. 
Pytań ani uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne (głosowanie 4 - załącznik Nr 3 
do protokołu z sesji). 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 38/VIII/2024. 
 
VIII.  Przedstawienie wyników przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli realizacji 

programu współpracy Miasta Podkowa Leśna z organizacjami pozarządowymi w latach 
2022 i 2023 

 
Przewodniczący KR A. Krupa przedstawił informacje o zakresie, przedmiocie i wynikach kontroli. 
 
Protokół pokontrolny zamieszczony jest w BIP i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu z sesji. 
 
IX. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania w 
formie pisemnej. 
 
X. Sprawy różne 
 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff poinformowała, że sprawa przekazania Miastu w formie darowizny gruntu 
z Kapliczką Lilpopów jest w toku. W przyszłym tygodniu ma odbyć się spotkanie z właścicielami 
gruntu. Działania zmierzają do tego, aby Miasto przejęło teraz kapliczkę w drodze użyczenia i 
pozyskało środki na jej remont. 
Radna E. Barucka zapytała, jakie jest stanowisko właścicieli gruntu. O ile dobrze rozumie, to UM 
będzie występował do Konserwatora o środki na renowację, a nie właściciele. 
Pani Burmistrz powiedziała, że właściciele wolą, aby zajął się tym UM. Sprawa zostanie omówiona 
podczas poniedziałkowego spotkania. 
 
Radni poruszyli tematy dotyczące: 
- funkcjonowania oddziału Poczty Polskiej w Podkowie Leśnej (radna A. Bankiewicz), 
- odbioru Młodzieżowej Strefy Aktywności (radna A. Olejniczak-Siara), 
- sytuacji z Klubem Jeździeckim – zaległości finansowe i imprezy poza obszarem stajni, które 
przeszkadzają okolicznym mieszkańcom (radna D. Smolny), 
- możliwości odbioru liści od mieszkańców (radna D. Smolny), 
- niedziałającego oświetlenia na rogu ul. Storczyków i Sasanek (radna A. Baranowska), 
- możliwości odnowienia ławek w Alei Lipowej (radna A. Baranowska), 
- potrzeby umieszczenia dodatkowych luster drogowych na problematycznych skrzyżowaniach na 
terenie miasta, a przynajmniej na skrzyżowaniu ul. Bukowej i Sosnowej (radna E. Wolska), 
- postępów w temacie wymiany zielonych koszy na śmieci ustawionych wzdłuż ul. Brwinowskiej i Jana 
Pawła II na kosze bardziej pasujące do charakteru miasta (radny J. Matłacz), 
- harmonogramu spotkań ws. organizacji obchodów 100-lecia miasta (radna A. Baranowska). 
Do poruszonych spraw ustosunkowali się Burmistrz Miasta i Zastępca Burmistrza,  
 
Radny Powiatu Grodziskiego R. Nowecki poinformował, że Dyrektor PZD złożyła stosowny wniosek 
do Zarządu Dróg Wojewódzkich w omawianej na poprzedniej sesji RM sprawie przejścia dla pieszych 
przy drodze 719. Jeśli chodzi o remont nawierzchni na drodze powiatowej od granicy z Żółwinem do 
torów WKD, to planowane jest zabezpieczenie środków finansowych na ten cel na przyszły rok.  
Ze względów organizacyjnych (uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków) remont ten będzie 
prawdopodobnie podzielony na dwa etapy. Być może remont obejmie budowę zatoczek 
autobusowych. Radny przekazał także zgłoszoną do niego prośbę o poprawę stanu roślinności wzdłuż 
dróg powiatowych. 
Pani Burmistrz i radna D. Smolny przypomniały, że cały czas Miasto prosi o podjęcie działań mających 
na celu spowolnienie ruchu oraz o ustawienie tablicy pomiarowej. 
Radny R. Nowecki powiedział, że prowadzi rozmowy z PZD nt. doświetlenia przejść dla pieszych i ma 
nadzieję, że zostanie to zrealizowane w przyszłym roku. Być może przy okazji realizacji tych prac 
zostaną ustawione także tablice pomiarowe. 
 
Pani Burmistrz przypomniała, że z końcem miesiąca upływa termin zgłaszania wniosków do planu 
ogólnego. Nie jest planowane przedłużenie tego terminu, można ewentualnie rozważyć wydłużenie 
godzin przyjmowania wniosków.  
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XI.  Zamknięcie sesji 
 
O godz. 19.21 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął 
VIII sesję Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji. 
 
 
 
 
 
Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na stronie eSesja.tv - 
adres: https://esesja.tv - link udostępniony jest na stronie internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie audio-video zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta oraz 
poprzez odnośnik do BIP-u na stronie internetowej miasta. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie i odczytano na początku sesji. 
 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
        /-/            /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KF – Komisja Finansów 
KGŁP – Komisja Gospodarki i Ładu Przestrzennego 
KKOSS – Komisja Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
Ref. IK – Referat Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
WPF – Wieloletnia Prognoza Finansowa  
WKD – Warszawska Kolej Dojazdowa 
PZD - Powiatowy Zarząd Dróg 

 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych  
2. Zawiadomienie o zwołaniu sesji z porządkiem obrad 
3. Raport z głosowań 
4. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o wynikach analizy oświadczeń majątkowych 

radnych  
6. Informacja Burmistrza Miasta o wynikach analizy oświadczeń majątkowych osób 

zobligowanych przepisami do ich złożenia Burmistrzowi Miasta 
7. Protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji programu współpracy Miasta 

Podkowa Leśna z organizacjami pozarządowymi w latach 2022 i 2023 
 

 
 


